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Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDiER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t¢ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika d)si
dhe 29.3 ¢ Rregullores sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 29.05.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I.Mbyllét rasti me nr. AKK— 03-5096/11,pér, z.Elvis Pista, Késhilltar Politik ne Ministrin e
Punés dhe Miréqenies Sociale, pér shkak se nuk ka t&€ dhéna té mjaftueshme qé argumentojné
dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit.

II. Rasti mund té rihapet n&€ ¢do kohé kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Né& rastin e shqyrtuar pér konflikt te interesit me numér protokolli, AKK— 03-5096/11. qé pér
trajtim ka pasur Zyrtarin e Larté z.Elvis Pista, Késhilltar Politik ne Ministrin e Punés dhe
Miréqenies Sociale.

Pas zhvillimit t& procedurés, dhe analizimit te gjendjes te dyshuar pér konflikt te mundshém te
Interesit si dhe mos pajtueshméri ne  Ushtrimit ¢  Funksionit Publik. Agjencia Kundér
korrupsionit ka ndérmarre te gjitha veprimet nevojshme ligjore.

Agjencia kundér Korrupsionit ¢ ka njoftuar z.Pista me shkresén ¢ dérguar tck ai. se &shté ne
proceduré te shqyrtimit te gjendjes se mundshme te konfliktit te interesit ne ushtrimin e
funksionit publik si dhe, ka komunikuar me Ministrin ¢ Punés dhe Mir&qgenies Sociale pér te
marre informata shtesé dhe pér te vértetuar gjendjen reale.

ME datén 19.04.2012 zyrtaret ¢ Agjencisé kane gene ne takim ne zyrat ¢ PTK ku z.Pista mban
pozitén e UD-t€ Sekretarit te Korporatés, ku jané njoftuar nga pér gjendjen faktike si dhe pér
funksionin aktual qe ushtron z.Pista, si dhe &shté¢ sqaruar nga ai s¢ nuk &shté ne marrédhénic
pune me Ministrin e Punés dhe Mirégenies Sociale, dhe nuk paguhet nga kjo Ministri ge nga
28.02.2011.
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Bazuar nga fakict dhe gjendja reale konstatojmé se z.Elvis Pista, nuk ésht¢ me ne marrédhénic
pune me Ministrin e Punés dhe Miréqenies Sociale, dhe nuk ka té dhéna t& mjaftueshme gée
argumentojné dyshimin ¢ arsyeshém pér ekzistimin ¢ gjendjes sé konfliktit & interesit, né keté
periudhé.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

IL. N¢ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 (& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé& nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtari i larté publik Drejtor 1 Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK-sé /4( ' I
e 7./zj. (zyrtari pérgjegjés) : A
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